3

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«24» июля  2023 г.
	                                                                                      № 45

О создании постоянно действующих комиссий
в администрации Хохловского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хохловского сельского поселения, в целях организации внутреннего финансового контроля учреждения для списания основных средств и материальных ценностей, горюче - смазочных запасов в администрации Хохловского сельского поселения:
1. Создать следующие постоянно действующие комиссии:
1.1. Постоянно действующую комиссию по поступлению и выбытию активов;
1.2. Постоянно действующую комиссию по расследованию причин порчи, пропажи и уничтожения документов;
1.3. Постоянно действующую комиссию по списанию материальных запасов;
2. Определить составы, цели и задачи постоянно действующих комиссий:
2.1. Постоянно действующая комиссия по поступлению и выбытию активов осуществляет:
- сверку с дебиторами с целью принятия решения о списании дебиторской задолженности.;
-признает дебиторскую задолженность сомнительной в целях списания с балансового учета;
-признает дебиторскую задолженность безнадежной для взыскания в целях списания с балансового и забалансового учета.
Основной состав:
Председатель комиссии- Кузьмина Е.Н. главный специалист администрации;
Члены комиссии в составе трех человек- Палагина Е.В. специалист администрации, Косенкова М.Н. специалист администрации поселения, Синегубова А.Ю, инспектор военно-учетного стола администрации
            3. Распоряжение вступает в силу с даты принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2023 г.
  4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на главного специалиста по ведению бухгалтерского учета администрации Хохловского сельского поселения Косенкова Г.В.

Глава администрации
Хохловского сельского поселения                                         С.В. Рябко

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]с распоряжением № 45 от «24» июля 2023 года
о создании постоянно действующих комиссий в администрации Хохловского сельского поселения

	№п/п
	Ф.И.О.
	должность
	подпись
	дата

	1.
	Кузьмина Е.Н.
	Главный специалист

	2.
	Палагина Е.В.
	Специалист

	3.
	Косенкова М.Н.
	Специалист

	4.
	Синегубова А.Ю,
	инспектор военно-учетного стола

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]